[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 851, DE 2018. DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 14 DE NOVEMBRO DE 2018, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 6.

[bookmark: _GoBack]Às nove horas e onze minutos do dia quatorze de novembro de dois mil e dezoito, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6, sob a Presidência do Senador Pedro Chaves, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 851, de 2018, com a presença dos Parlamentares Celso Pansera, Bruna Furlan e Alex Canziani. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento nº 1, de autoria da Deputada Federal Bruna Furlan. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 851, de 2018. Participantes: Felipe Sartori Sigollo, Secretário-Executivo Adjunto do Ministério da Educação; Caetano Pansani Siqueira, Diretor de Programa do Ministério da Educação; Gianna Sagazio, Diretora de Inovação da Confederação Nacional da Indústria - CNI; Paula Jancso Fabiani, Diretora-Presidente do Instituto para o Desenvolvimento do Investimento Social – IDIS; Aline Viotto, Coordenadora de Advocacy do Grupo de Institutos, Fundações e Empresas – GIFE; Priscila Pasqualin, Advogada especialista em Filantropia e Investimento Social - PLKC Advogados; Pedro Ivo de Lima, Diretor de Relações Institucionais da Alumni UNB. Mariana Mazza, Assessora Parlamentar da Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência - SBPC (representante de: Ildeu de Castro Moreira, Presidente da SBPC).  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às onze horas e sete minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Pedro Chaves
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 851, de 2018.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2018/11/14
image1.jpeg